Совет

 Ленинского муниципального округа

города Севастополя

____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

восьмой сессии

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя I созыва

от 27 мая  2016 года                          № 31-2016

О принятии за основу Порядка размещения сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя их супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном

сайте органа местного самоуправления и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС

«О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом

внутригородского муниципального образования - Ленинского муниципального

округа, принятого решением Совета Ленинского муниципального округа

города Севастополя от 22 апреля 2015 года № 1 с-7-1, Указом Президента РФ

от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», а также

рассмотрев проект муниципального правового акта «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера депутатов Совета Ленинского муниципального

округа города Севастополя их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в

сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования», внесенный Прокуратурой Ленинского района города

Севастополя, Совет Ленинского муниципального округа города Севастополя

РЕШИЛ:

1. Принять за основу Порядок размещения сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета

Ленинского муниципального округа города Севастополя их супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте органа

местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования согласно приложению к настоящему решению.

2. Создать рабочую группу по доработке Порядка размещения сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя их супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте

органа местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования.

3. После завершения деятельности рабочей группы и доработки Порядка

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера депутатов Совета Ленинского муниципального

округа города Севастополя их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в

сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования вынести его на рассмотрение Совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения на информационном стенде

внутригородского муниципального образования города Севастополя –

Ленинского муниципального округа.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя Совета Мельник Л.В.

Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия

председателя Совета                                          Л.В. Мельник

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Ленинского

муниципального округа города

Севастополя

от 27 мая 2016 года № 31-2016

Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера депутатов Совета Ленинского муниципального

округа города Севастополя, их супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей в сети Интернет на официальном сайте органа местного

самоуправления  и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

1. Настоящий порядок устанавливает обязанность органа местного

самоуправления внутригородского муниципального образования города

Севастополя - Ленинского муниципального округа (далее – орган местного

самоуправления) размещать сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера депутатов Совета Ленинского

муниципального округа города Севастополя, их супругов и

несовершеннолетних детей в сети Интернет на официальном сайте

внутригородского муниципального образования города Севастополя -

Ленинского муниципального округа (далее – официальный сайт), а также

предоставлять эти сведения средствам массовой информации для

опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой

информации предоставляются для опубликования следующие сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме

согласно приложению к настоящему порядку:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны

расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,

принадлежащих на праве собственности депутату Совета Ленинского

муниципального округа города Севастополя, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход депутата Совета Ленинского

муниципального округа города Севастополя, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о

доходах депутата Совета Ленинского муниципального округа города

Севастополя, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об

имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их

обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

депутата Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата Совета

Ленинского муниципального округа города Севастополя, его супруги (супруга)

и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих депутату Совета Ленинского

муниципального округа города Севастополя, его супруге (супругу), детям,

иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их

пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на

официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного

для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера депутатами Совета Ленинского муниципального округа города

Севастополя.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего

порядка, представленных депутатами Совета Ленинского муниципального

округа города Севастополя, обеспечивается руководителем органа местного

самоуправления, который:

1) в трехдневный срок со дня поступления запроса от средства массовой

информации сообщают о нем депутату Совета Ленинского муниципального

округа города Севастополя, в отношении которого поступил запрос;

2) в семидневный срок со дня поступления запроса от средства массовой

информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2

consultantplus://offline/ref=0B0FA77ED8544AC13833A9FA4CC446CC7C03C0056AF75366B39D15B2D58DC7E33498186695787CBA6D561EOBm4H
consultantplus://offline/ref=0B0FA77ED8544AC13833A9FA4CC446CC7C03C0056AF75366B39D15B2D58DC7E33498186695787CBA6D561EOBm4H
consultantplus://offline/ref=0B0FA77ED8544AC13833A9FA4CC446CC7C03C0056AF75366B39D15B2D58DC7E33498186695787CBA6D561EOBm4H
consultantplus://offline/ref=0B0FA77ED8544AC13833A9FA4CC446CC7C03C0056AF75366B39D15B2D58DC7E33498186695787CBA6D561EOBm4H

настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют

на официальном сайте.

6. Депутаты Совета Ленинского муниципального округа города

Севастополя несут в соответствии с законодательством Российской Федерации

ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а муниципальные

служащие органа местного самоуправления также и за разглашение сведений,

отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом

они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия

председателя Совета                          Л.В. Мельник

Приложение к порядку размещения сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера депутатов Совета

Ленинского муниципального органа, их супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей в сети

Интернет на официальном сайте  и предоставления

этих сведений средствам массовой информации для

опубликования

Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

№

п/п

Фамилия и

инициалы

депутата

Объекты недвижимости, находящиеся в

собственности

Объекты недвижимости,

находящиеся в пользовании

Транспор

тные

средства

(вид,

марка)

Декларир

ованный

годовой

доход

(руб.)

Сведения об

источниках

получения

средств, за

счет

которых

совершена

сделка (вид

приобретенн

ого

имущества,

источники)

вид

объекта

вид

собств

енност

и

площа

дь

(кв.м)

страна

располож

ения

вид

объекта

площа

дь

(кв.м)

страна

располо

жения

1.

 Супруг

(супруга)

 Несовершенно

летний ребенок

2.

 Супруг

(супруга)

 Несовершенно

летний ребенок

Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия

председателя Совета               Л.В. Мельник